
1 
 

  
  
  
  
  

VVÝÝRROOČČNNÍÍ     ZZPPRRÁÁVVAA  
  

      
  

KK RRAAJJSSKK ÉÉ  NNEEMM OOCCNNII CCEE,,    
ppřřííssppěěvvkkoovváá  oorr ggaanniizzaaccee    

  
  
  

kk  3311..  1122..  22001111 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracoval: Jitka Nedomová 
Předkládá:  MUDr. Tomáš INDRA, MBA 
Ústí nad Labem, duben 2012 



2 
 

 
 
 
OBSAH 
1 VŠEOBECNÉ ÚDAJE O SPOLEČNOSTI ............................................................................................... 3 

2 ORGANIZA ČNÍ STRUKTURA SPOLEČNOSTI ................................................................................... 3 

3  FINANČNÍ ŘÍZENÍ…………………………………………………… ………………………………… 4 

3.1 ÚČETNÍ ZÁVĚRKA 

3.1.1 Doplňující údaje k Rozvaze a k Výkazu zisku a ztrát ....................................................................... 6 
3.1.2 Rozpis dlouhodobých a krátkodobých bankovních úvěrů ................................................................ 6 
3.1.3 Rozpis hmotného majetku zatíženého zástavním právem ................................................................ 6 
3.1.4 Pohledávky a závazky po lhůtě splatnosti ....................................................................................... 7 

3.1.5 Pohledávky a závazky, které mají dobu splatnosti delší než pět let ................................................. 8 
3.1.6 Pronajatý majetek (vlastní) a pronajatý majetek (cizí), uvedené v rozvaze .................................... 8 
3.1.7 Majetek neuvedený v rozvaze .......................................................................................................... 8 

3.1.8 Leasing - finanční pronájem ........................................................................................................... 8 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
 
 

1 Všeobecné údaje o spole čnosti 

Název      KRAJSKÉ NEMOCNICE, příspěvková organizace 

Sídlo     Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 401 13 

Identifikační číslo  006 73 544 

Právní forma    příspěvková organizace 

Předmět činnosti   provádění veškerých úkonů vyplývajících ze správy vlastního  

    majetku včetně zpracování ekonomických, statistických  

  a ostatních údajů ve vztahu ke zřizovateli 

Zřizovatel   Ústecký kraj 

Organizační struktura  úsek ředitele  

• ředitel 

• asistentka ředitele 

Střediska    žádná 

Statutární orgán  ředitel MUDr. Tomáš Indra, MBA 

 

 

2 Organiza ční struktura spole čnosti  

Ke dni 1. ledna 2011 nedošlo ke změně v organizační struktuře.  

Sídlo organizace a identifikační číslo organizace zůstaly beze změn.  

Organizace pojímá pouze úsek ředitele (ředitel a asistentka), nepůsobí zde žádná střediska. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 
      

3 Finanční řízení  

 

3.1 Výkaz zisků a ztrát                          v tis. 

účet popis 2011 
501 Spotřeba materiálu           1 
502 Spotřeba energie 0 
504 Prodané zboží 0 
511 Opravy a udržování 0 
512 Cestovné 0 
513 Náklady na reprezentaci 0 
518 Ostatní služby 1269 
52x Osobní náklady 409 
53x Daně a poplatky 0 
54x Ostatní náklady 5 
55x Odpisy, prodaný majetek 0 
59x Daň z příjmů 0 
Celkem 
NÁKLADY  

 1684 

   
601 Tržby za vlastní výrobky 0 
602 Tržby z prodeje služeb   0 
604 Tržby za prodané zboží 0 

61x 
Změna stavu 
vnitroorganizačních zásob 

0 

62x 
Aktivace materiálu, zboží, 
služeb 

0 

648 Čerpání fondů 398 
662 Úroky 25 

672 
Výnosy z nároků na 
prostředky rozpočtů ÚSC 

1261 

   
Celkem          
VÝNOSY 

 1684 

VÝSLEDEK 
HOSPODAŘENÍ 
PO ZDANĚNÍ 

 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

 
 

3.2 Zkrácená rozvaha 

AKTIVA 
v tis. Kč      2011 

A.Stálá aktiva 646111 
Dlouhodobý nehmotný majetek 0 
Oprávky k DNM 0 
Dlouhodobý hmotný majetek 0 
Oprávky k DHM 0 
Dlouhodobý finanční majetek 0 
Dlouhodobé pohledávky 646111 
B.Oběžná aktiva 6124 
Zásoby 0 
Krátkodobé pohledávky 15 
Krátkodobý finanční majetek 6109 
AKTIVA CELKEM 652235 

PASIVA 
v tis. Kč  

Vlastní kapitál 652096 
z toho: Jmění účetní jednotky 123162 
            Fondy 3276 
           Výsledek hospodaření 525658 
Cizí zdroje 139 
           Dlouhodobé závazky 0 
           Krátkodobé závazky       139 
PASIVA CELKEM 652235 

 

 

3.3 Platební situace 

v tis. Kč 2011 
Stav na bankovních účtech 6109 

 

 

3.4 Hospodářský výsledek 

v tis. Kč náklady výnosy HV před zdaněním 
2011 1684 1684 0 

                                                                                                                       
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 
 
 

3.4.1 Doplňující údaje k Rozvaze a k Výkazu zisku a ztrát 
 
Organizace daňové doměrky za minulá léta zaúčtovaná v nákladech běžného období nemá.  
V nákladech nejsou zaúčtována plnění z minulých let. 
 
 

Druh daně Výše doměrku Vztahuje se 
k účetnímu období 

Běžné období Minulé období 

Daň z příjmu 
právnických 

osob 

0 0 0 0 

Daň z příjmu      
příslušenství  

0 0 0 0 

 

 

3.4.2 Rozpis dlouhodobých a krátkodobých bankovních  úvěrů 

Organizace nemá a neměla v majetku žádné podíly ani cenné papíry, charakter její činnosti to 
zcela vylučuje. 

 

 

3.4.3 Rozpis hmotného majetku zatíženého zástavním právem 

Organizace nemá a neměla žádný majetek, který by byl zatížen zástavním právem, charakter 
její činnosti to zcela vylučuje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

 

 

3.4.4 Pohledávky a závazky po lh ůtě splatnosti 

po lhůtě splatnosti  
starší 6 měsíců a více 

Běžné období Minulé období 

z obchodního styku ostatní z obchodního styku ostatní 

Pohledávky 0 0 0 0 

311 Odběratelé     

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy     

315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti     

316 Poskytnuté návratné fin.výpomoci návratné     

335 Pohledávky za zaměstnanci     

336 Zúčtování s institucemi SZ a ZP     

34x Daně a poplatky     

377 Ostatní krátkodobé pohledávky     

38x Přechodné účty     

469 Ostatní dlouhodobé pohledávky     

Závazky 0 0 0 0 

321 Dodavatelé     

324 Krátkodobé přijaté zálohy     

326 Přijaté návratné fin.výpomoci krát.     

33x Zúčtování se zaměstnanci a SZ,ZP     

34x Daně a zúčt  se SR a ÚSC     

37x Přijaté zálohy na dotace a ost. krát. závazky     

38x Přechodné účty     

45x Dlouhodobé závazky     

Pozn. v tis. Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

 

 

3.4.5 Pohledávky a závazky, které mají dobu splatno sti delší než p ět let 

 Splatnost - datum 
Běžné období Minulé období 

z obchodního styku ostatní z obchodního styku ostatní 

Pohledávky 0 646111 0 646111 

469 Ostatní dlouhodobé pohledávky 0 646111 0 646111 

     

     

Závazky 0 0 0 0 

     

     

     

 
 

3.4.6 Pronajatý majetek (vlastní) a pronajatý majet ek (cizí), uvedené v rozvaze 

Organizace nemá uzavřeny žádné smlouvy o pronájmu svého ani cizího majetku, který by byl 
vykazován v rozvaze. 

 

 

3.4.7 Majetek neuvedený v rozvaze  

Jedná se o majetek vedený v podrozvahové evidenci a v operativní evidenci z titulu smlouvy 
o pronájmu Krajská zdravotní, a.s.- Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem,o.z. 

Běžné období Minulé období 

Druh majetku Pořizovací cena Druh majetku Pořizovací cena 

DNM - vypůjčený 0 DNM - vypůjčený 0 

DHM (nemovitosti) - vypůjčený 0 DHM (nemovitosti) - vypůjčený 0 

DHM (ostatní) - vypůjčený 444 DHM (ostatní) - vypůjčený 444 

DDNM - vlastní 0 DDNM - vlastní 0 

DDHM - vlastní 0 DDHM - vlastní 0 

 

 

3.4.8 Leasing - finan ční pronájem 

Organizace nemá uzavřeny žádné smlouvy o pronájmu cizího majetku, který by byl 
vykazován v rozvaze. 


